

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 04.10.2025 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಜಿ.ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಿಪಿ-5 ರಲ್ಲಿ 2ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರು ಇಲ್ಲ. ನಿಪಿ-5 ರಲ್ಲಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರು ಸಹ ಇಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕಚೇರಿಯ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ ನಿಪಿ-5 ರಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-7 ದೂರಿನ 2ನೇ ಪುಟದ 2ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ 2ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂ.9945702984 ಕಾಣಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-7 ರಲ್ಲಿರುವ ಆ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ 2ನೇ ಆರೋಪಿಯದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-5 ರಲ್ಲಿ 2ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಇಲ್ಲ. ನಿಪಿ-5 ರ ಬ್ರೋಚರ್ ನ ಮೂಲ ಪ್ರತಿ ಎಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಪ್ರ: ನಿಪಿ-5 ಬ್ರೋಚರ್ ನ ಮೂಲ ಪ್ರತಿ ಯಾವ ಯಾವ ಬಣ್ಣದಲ್ಲಿದೆ?

ಉ: ನಿಪಿ-5 ಬ್ರೋಚರ್ ನ ಮೂಲ ಪ್ರತಿ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ.

ನಿಪಿ-5 ಬ್ರೋಚರ್ ನ ಮೂಲ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರಿಸುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-5 ಬ್ರೋಚರ್ ಎ4 ಸೈಜಿನಲ್ಲಿದೆ. ನಿಪಿ-5 ಬ್ರೋಚರ್ ನ ಮೂಲ ಪ್ರತಿ ಚಿಕ್ಕದಿದೆ. ನಿಪಿ-5 ಬ್ರೋಚರ್ ನ ಮೇಲೆ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-5 ಬ್ರೋಚರ್ ಅನ್ನು ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ನನಗೆ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ. ನಿಪಿ-5 ರ ಬ್ರೋಚರ್ ನಲ್ಲಿ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ನಂಬರ್ ಇಲ್ಲ. ನಿಪಿ-5 ರ ಬ್ರೋಚರ್ ನಲ್ಲಿ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ನಂಬರ್ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ 2ನೇ ಆರೋಪಿಗೂ ಆ ಕಂಪನಿಗೂ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತಂದರೆ ಕಂಪನಿಗೂ ಮತ್ತು 2ನೇ ಆರೋಪಿಗೂ ಸಂಬಂಧ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಬ್ಲೂನಿಶು ಟ್ರಿಂಡ್ ಲಿಂಕ್ ಕಂಪನಿಯ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಅನ್ನು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ.

ಪ್ರಾಲ್ಟಿಸನ್ಸ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಏನಾದರೂ ತೊಂದರೆಯಿತ್ತಾ?

ಉಃ ನನಗೆ ಲೈಸನ್ಸ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದನ್ನು ಅವರೆ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ.

ಬ್ಲಾನಿಶು ಟ್ರೆಂಡ್ ಲಿಂಕ್ ಕಂಪನಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನೊಂದಣಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಬ್ಲಾನಿಶು ಟ್ರೆಂಡ್ ಲಿಂಕ್ ಕಂಪನಿ ಹಾಗೂ 2ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಗ್ಲೋಬ್ ಕ್ಯಾಪಿಟಲ್ ಎಂಬ ಕಂಪನಿ ನೊಂದಣಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗ್ಲೋಬ್ ಕ್ಯಾಪಿಟಲ್ ಕಂಪನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಮುಖಾಂತರ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಗ್ಲೋಬ್ ಕ್ಯಾಪಿಟಲ್ ಕಂಪನಿಯನ್ನು 2ನೇ ಆರೋಪಿಯ ವೈಯಕ್ತಿಕ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಬ್ಲಾನಿಶು ಟ್ರೆಂಡ್ ಲಿಂಕ್ ಕಂಪನಿ ಜೊತೆ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಿಗಲಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಕಾರಣದಿಂದ ಗ್ಲೋಬ್ ಕ್ಯಾಪಿಟಲ್ ಕಂಪನಿಯನ್ನು ಬ್ಲಾನಿಶು ಟ್ರೆಂಡ್ ಲಿಂಕ್ ಕಂಪನಿ ಜೊತೆ ಲಿಂಕ್ ಮಾಡಿ 2ನೇ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರ.ವ.ವರದಿಯನ್ನು ಹಾಕಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಪಿ-6 ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ನ ಮೂಲಪ್ರತಿಯನ್ನು ಚೆಕ್ ಬೌನ್ಸ್ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಬೇರೊಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸಿಸಿ ನಂ.22759/2017 ರ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ನಿಪಿ-6 ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ನ ಮೂಲ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಬಹುದು. ಸಿಸಿ ನಂ.22759/2017 ರ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-6 ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ನ ಸತ್ಯಸತ್ಯತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆಗಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸಿಸಿ ನಂ.22759/2017 ರ ಆರ್ಡರ್ ಶೀಟ್ ನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅವರು ಒಪ್ಪಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-1 ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಡಿ-1 ರ ಪ್ರಕಾರ ಆರೋಪಿಗೆ ಯಾವತ್ತು ವಾರೆಂಟ್ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ:09.01.2020 ರಂದು ಸಿಸಿ ನಂ.22759/2017 ರಲ್ಲಿ ಸ್ಟೆಪ್ಸ್ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳದ ಕಾರಣ ವಜಾ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಅದಕ್ಕಿಂತ ಹಿಂದೆ

ಆರೋಪಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ವಾರೆಂಟ್ ಹೊರಡಿಸಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಚೆಕ್ ಬೌನ್ಸ್ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಖಾಸಗಿ ಪರ್ಯಾಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅವರು ಒಪ್ಪಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಮೋಸ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿ ನಿಡಿ-2 ಖಾಸಗಿ ದೂರನ್ನು 22ನೇ ಎಸಿಜಿಎಂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪ್ರ: ನೀವು ಮತ್ತು 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಮಾತುಕತೆ ಮಾಡಿದ ನಂತರ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ನಿಮಗೆ ಚೆಕ್ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ?

ಉ: ಇಷ್ಟು ಅಮಾಂಟ್ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಪೋಸ್ಟ್ ಡೇಟೆಡ್ ಚೆಕ್ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ.

ಯಾವ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಚೆಕ್ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ಚೆಕ್ ಗೆ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದಾಗ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಹಣವಿಲ್ಲವೆಂದು ಹಿಂಬರಹ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹಾಕಿದ ಚೆಕ್ ಗೆ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಸ್ಟಾಪ್ ಪೇಮೆಂಟ್ ಇನ್‌ಸ್ಟ್ರಕ್ಷನ್ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ರಿಟರ್ನ್ ಮೆಮೋದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸ್ಟಾಪ್ ಪೇಮೆಂಟ್ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು 1ನೇ ಆರೋಪಿಯಲ್ಲಿ ಕೇಳಿಲ್ಲ ಕಾರಣ ಅವರು ಪರಾರಿಯಾಗಿದ್ದಾರೆ. ದಿ:31.07.2017 ರಂದು 1ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಲೀಗಲ್ ನೋಟೀಸ್ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ರಿಟರ್ನ್ ಮೆಮೋ ಹಾಗೂ ಲೀಗಲ್ ನೋಟೀಸ್ ನ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಡಿ-3 ಮತ್ತು 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಲೀಗಲ್ ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ 2ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಒಂದೇ ಒಂದು ಪದವನ್ನು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಬೆಂಗಳೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಕಮೀಷನರ್ ಗೆ ನೀಡಿದ ದೂರಿನಲ್ಲಿ 2ನೇ ಆರೋಪಿಯ

ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 2ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಿಡಿ-4 ಲೀಗಲ್ ನೋಟೀಸ್ ನಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ-2 ಖಾಸಗಿ ದೂರಿನಲ್ಲಿ 2ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಿಸಿ ನಂ.22759/2017 ರ ಪ್ರಕರಣದ ಪ್ರಮಾಣೀಕೃತ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ 2ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ವಕೀಲರೊಂದಿಗೆ ಚರ್ಚಿಸಿ ಗಂಡನೊಂದಿಗೆ ಹೆಂಡತಿಯನ್ನು ಸೇರಿಸಿದರೆ ಹಣ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕೆ 2ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಸೇರಿ ಕೃತ್ಯ ಎಸಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಖಾಸಗಿ ದೂರಿನಲ್ಲಿ, ಪ್ರಮಾಣೀಕೃತ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಲೀಗಲ್ ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚೆಕ್ ಬೌನ್ಸ್ ಪ್ರಕರಣದ ಬೆಂಗಳೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಕಮೀಷನರ್ ರವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟ ದೂರಿನ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-5 ರ ಮೂಲ ಪ್ರತಿ ಚೆಕ್ ಬೌನ್ಸ್ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮತ್ತು 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ಆದ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಿಪಿ-5 ರ ಮೂಲ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಚೆಕ್ ಬೌನ್ಸ್ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಆ ವ್ಯವಹಾರ ದೃಢೀಕರಿಸಲು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಒಂದು ಸರ್ಪೊರ್ಟಿಂಗ್ ದಾಖಲೆಯಾಗಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ

4ನೇ ಎ.ಸಿ.ಜಿ.ಎಂ.ನ್ಯಾ.,