

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 30.10.2025 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಜಿ.ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ದೂರುದಾರರಾದ ರಾಮಚಂದ್ರಯ್ಯ ರ ಪರವಾಗಿಯೂ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ರಾಮಚಂದ್ರಯ್ಯ ರವರು ನೀಡಿದ ದೂರನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಿಶಾನೆಯಾಗಿ ಗುರುತಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಾಮಚಂದ್ರಯ್ಯ ರವರು ನೀಡಿದ ದೂರನ್ನು ಮತ್ತು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಿಶಾನೆಯಾಗಿ ಗುರುತಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಹಣ ಕೇಳಲು ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ರಾಮಚಂದ್ರಯ್ಯ ರವರು ಕೂಡ ಹಣ ಕೇಳಲು ಬ್ಲೂನಿಶು ಕಚೇರಿಗೆ ಸುದೀಪ್ರನಾಥ್ ರವರನ್ನು ಭೇಟಿ ಮಾಡಲು ಬಂದಿದ್ದರು. ನಾನು 1ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುವಾಗ ರಾಮಚಂದ್ರಯ್ಯ ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು 1ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುವಾಗ ಅದು ಯಾವ ವ್ಯವಹಾರ ಎಂದು ದೂರುದಾರ ರಾಮಚಂದ್ರಯ್ಯ ರವರಿಗೆ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ದೂರುದಾರರು ರಾಮಚಂದ್ರಯ್ಯ ರವರು 1ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುವಾಗ ಅದು ಯಾವ ವ್ಯವಹಾರವೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬ್ಲೂನಿಶು ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜನ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದು ಹಿಂದೆ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನಂತರ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಂತರ ಸ್ವಲ್ಪ ಗಲಾಟೆ ಆಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ಹಣ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಹೇಳುತ್ತಾ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ಗಲಾಟೆ ಆದಾಗ ಚೆಕ್ ಮತ್ತು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಅವರಿಗೆ ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿ ನಾನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲದ ದೂರುದಾರರನ್ನು ಜೊತೆಗೆ ಸೇರಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ 4 ಚೆಕ್ ಗಳನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ ನಿಪಿ-1 ರಿಂದ 4 ಎಂದು ನಿಶಾನೆಗೊಳಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ನನಗೆ ಹಣ ಕೊಡಬೇಕಾದ ಕಾರಣ ನಿಪಿ-1 ರಿಂದ 4 ಚೆಕ್ ಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಣ ಕೊಡಲು ಬಾಕಿ ಇರುವ ಕಾರಣ ರೂ.20 ಲಕ್ಷದ ಚೆಕ್ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಆ ಚೆಕ್ ಅಮಾನ್ಯಗೊಂಡಿದ್ದು ಆ ಬಗ್ಗೆ ಸಿಸಿ ನಂ.22759/2017 ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 20 ಲಕ್ಷದ ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ನನ್ನ ಮತ್ತು 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ನಡೆದಿಲ್ಲ. ರೂ.20 ಲಕ್ಷದ ಚೆಕ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಚೆಕ್ ಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ವ್ಯವಹಾರ ನಡೆದಿದೆ ಎಂದು ಸಿಸಿ ನಂ.22759/2017 ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನನ್ನ ಮತ್ತು 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ರೂ.20 ಲಕ್ಷದ ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನಾನು ಹಣ ಹೂಡಿಕೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಎರಡು ಬಾರಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ನಗದಾಗಿ ರೂ.2 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಆ ರೂ.2 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ರೂ.20 ಲಕ್ಷ ಚೆಕ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿರುವುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಅಸಲು ಹಣ ಹಿಂತಿರುಗಿಸಿಲ್ಲ. ಅವರು ಕೇವಲ ಅಸಲು ಹಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ರಿಟರ್ನ್ಸ್ ಮಾತ್ರ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಕೇವಲ ಅಸಲು ಹಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ರಿಟರ್ನ್ಸ್ ಮಾತ್ರ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಅಸಲು ಹಣ ಹಿಂತಿರುಗಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಪ್ರಮಾಣೀಕೃತ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ನಿಪಿ-6 ರಲ್ಲಿ ಅವರು ರಿಟರ್ನ್ಸ್ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಿಪಿ-6 ಕರಾರು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಬ್ಲೂನಿಶು ಕಂಪನಿಯ ಎಂ.ಡಿ. ನಡುವೆ ಆಗಿದೆ. 2ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರು ನಿಪಿ-6 ರಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-6 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸ್ಟಾಂಪ್ ಪೇಪರ್ ಅನ್ನು ಶ್ರೀನಿವಾಸ ಎ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-6 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸ್ಟಾಂಪ್ ಪೇಪರ್ ಅನ್ನು

1ನೇ ಆರೋಪಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾರೆಂದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸ್ಟಾಂಪ್ ಡ್ಯೂಟಿ ಅನ್ನು ನಾನೇ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಮೊದಲ ಪಕ್ಷಗಾರರು ಶ್ರೀನಿವಾಸ ಎ ಅಂತಾ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2ನೇ ಪಕ್ಷಗಾರರು ಸುದೀಂದ್ರನಾಥ್ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1ನೇ ಪಕ್ಷಗಾರರು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಡುವವರು ಎಂದು ಹಾಗೂ 2ನೇ ಪಕ್ಷಗಾರರು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಬರೆಸಿಕೊಳ್ಳುವವರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾಖಲೆ ಬರೆಸಿಕೊಂಡವರಲ್ಲಿ ಮೂಲ ದಾಖಲೆ ಇರಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-6 ರಲ್ಲಿ 2ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಚೆಕ್ ಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಒಬ್ಬರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಅಧಿಕಾರ ಇದೆ ಹಾಗಾಗಿ ಒಬ್ಬರು ಮಾತ್ರ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಬ್ಲೂನಿಶು ಕಂಪನಿಯ ಅಸಿಸ್ಟೆಂಟ್ ಎಂ.ಡಿ. ಆಗಿದ್ದಾರೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಾಖಲೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ದೂರಲ್ಲಿ ಹೇಳಲಾಗಿದೆ. ನಿಪಿ-6 ರಲ್ಲಿ 2ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರು ಇಲ್ಲ. ರೂ.10 ಲಕ್ಷ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ 1 ಅಥವಾ 2ನೇ ಆರೋಪಿತರಿಂದ ರಶೀದಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಅದಕ್ಕೆ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟೇ ರಶೀದಿ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆತರಹ ರಶೀದಿಯನ್ನು ಆರೋಪಿತರು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ರಶೀದಿ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ಪ್ರಕಾರ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ.

ನಾನು ಆರೋಪಿತರ ಜೊತೆ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡದ ಕಾರಣ ರಶೀದಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ದಾಖಲೆಗಳು ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ರೂ.20 ಲಕ್ಷದ ಚೆಕ್ ಬೌನ್ಸ್ ಪ್ರಕರಣ ವಜಾಗೊಂಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ ಆ ಚೆಕ್ ಬೌನ್ಸ್ ಪ್ರಕರಣ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಚೆಕ್ ಬೌನ್ಸ್ ಪ್ರಕರಣ ವಜಾ ಆಗಿ 5 ವರ್ಷ ಕ್ಕಿಂತಲೂ ಹೆಚ್ಚು ವರ್ಷ ಆದರೂ ಅಪೀಲು ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಕರಣದ ದಾಖಲಿಸಿದ ನಂತರ ಆರೋಪಿಗೆ ವಾರೆಂಟ್ ಆಯಿತು. ಆ ನಂತರ ಕರೋನ ಬಂತು, ಆ ಬಳಿಕ ನಾನು ಕೇಸಿಗೆ ಹಾಜರಾಗದ ಕಾರಣ ವಜಾ ಆಗಿದೆ. ಆ ಆದೇಶವನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ಈವರೆಗೆ ಅಪೀಲು ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ಅಪೀಲು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕೆಂಬ ಇಚ್ಛೆ ಇಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರಿಂದ 4 ರ ಚೆಕ್ ಗಳಲ್ಲಿ 2ನೇ ಆರೋಪಿಯ

ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಸಹಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-1 ರಿಂದ 4 ರ ಚೆಕ್ ಗಳನ್ನು 1ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಶಿಕ್ಷೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಲು ಮಾತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಹಾಗೂ 2ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಶಿಕ್ಷೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಲು ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹಣ ವಾಪಸ್ಸು ಬರಬೇಕೆಂದು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ಹಣ ಕಟ್ಟಿ ಬಳಿಕ ವಾಪಸ್ಸು ಕೇಳಲು ಹೋದಾಗ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಚೆಕ್ ಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ. ಚೆಕ್ ಗಳ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ಆ ಚೆಕ್ ಗಳನ್ನು 2015-16 ರಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ನಿಗದಿಯಾದ ದಿನಾಂಕಗಳಲ್ಲಿ ಹಣ ವಾಪಸ್ಸು ಕೇಳಲು ಹೋದಾಗ ಚೆಕ್ ಗಳನ್ನು ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಆ ಚೆಕ್ ಗಳನ್ನು ನಾನು ಹೇಳುವವರೆಗೂ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಬೇಡಿ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಪ್ರತಿ ಚೆಕ್ ಗಳು ತಲಾ ರೂ.10 ಲಕ್ಷದ್ದಾಗಿದೆ. 1ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಹಣ ಕೊಡಬೇಕಾದ ಕಾರಣ ಚೆಕ್ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಬಡ್ಡಿ ಕೇಳಲು ಹೋದಾಗಲೆಲ್ಲಾ ಚೆಕ್ ಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಅಂದಾಜು 10 ಚೆಕ್ ಕೊಟ್ಟಿರಬಹುದು ಉಳಿದ ಚೆಕ್ ಗಳು ಕಳೆದುಹೋಗಿದೆ. ಕಳೆದು ಹೋದ ಚೆಕ್ ಗಳು ಕೂಡ ತಲಾ ರೂ.10 ಲಕ್ಷ ಮೌಲ್ಯದ್ದಾಗಿದೆ. ನಾನು ಹೋದಾಗಲೆಲ್ಲಾ ಅಸಲು ಹಣ ಕೊಡುವುದಾಗಿ ಆವಾಗ ಚೆಕ್ ಗಳನ್ನು ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು, ಆದರೆ ಆರೋಪಿ ಅಸಲು ಹಣವು ನೀಡಿಲ್ಲ, ರಿಟರ್ನ್ಸ್ ನೀಡಿಲ್ಲ, ಕೊನೆಗೆ ಲೆಕ್ಕ ಮಾಡಿ ಅಸಲು ಹಣ ಮತ್ತು ರಿಟರ್ನ್ಸ್ ನ ರೂ.20 ಲಕ್ಷದ ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ. ಕಳೆದುಹೋದ ಚೆಕ್ ಗಳ ಮೊತ್ತವು ಕೂಡ ತಲಾ ರೂ.10 ಲಕ್ಷ ಆಗಿತ್ತು, ಒಂದು ಬಾರಿ ರೂ.12 ಲಕ್ಷದ ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಿಪಿ-6 ರಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-5 ರಲ್ಲಿರುವ ಬ್ಲೂನಿಶು ಟ್ರೆಂಡ್ ಲಿಂಕ್ ಹೆಸರು ಇ-ಸ್ಟಾಂಪ್ ಪೇಪರ್ ಶಿರೋನಾಮೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-6 ರ ಒಕ್ಕಣೆಯಲ್ಲಿ ಬ್ಲೂನಿಶು ಟ್ರೆಂಡ್ ಲಿಂಕ್ ಹೆಸರು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಅವರು ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ಪ್ಲಾನ್ ಮಾಡಿ ಆ ರೀತಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-6 ನನ್ನ ಸ್ವ ಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ನಿಪಿ-6 ರಲ್ಲಿ ಕನ್‌ಸಿಡರೇಷನ್ ಪ್ರೈಸ್ ಶೂನ್ಯ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಎಷ್ಟು ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ಆಗಿದೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಇದೇ ರೀತಿ ಎಲ್ಲರಿಗೂ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ರೂ.10 ಲಕ್ಷಕ್ಕೆ ಆಗಿದೆ. ರೂ.1 ಲಕ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮೊತ್ತದ ದಾಖಲೆ ನೊಂದಣಿ ಆಗಬೇಕೆಂದರೆ ಸರಿ. ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ನೊಂದಣಿಯಾಗಿದೆಯೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಅದನ್ನು ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಬೇಕೋ ಎಂದು ಸಹ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ನ ಪ್ರೊಸಿಜರ್ ಅವರಿಗೆ ಗೊತ್ತಿರಬೇಕಿತ್ತು. ಆ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಮಾಡಬೇಕೋ ಬೇಡವೋ ಎಂದು ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಅಷ್ಟು ಜ್ಞಾನವಿದ್ದಿಲ್ಲ ನಾನು ಹಣವನ್ನು ಹೂಡಿಕೆ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 2017 ರಲ್ಲಿ ಚೆಕ್ ಬೌನ್ಸ್ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ಅನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ ನಿಶಾನೆಗೊಳಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಆ ನಂತರವಾದರು ಆ ದಾಖಲೆ ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಬೇಕೋ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಈ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಬೇಕೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಪ್ರ: ಒಂದು ಸಾವಿರ ರೂ ನ ಇ-ಸ್ವಾಂಪ್ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕಾಗಿತ್ತು ನಂತರ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುವಾಗ ದಂಡ ಸೇರಿ ಇಪ್ಪತ್ತು ಪಟ್ಟು ಅಂದರೆ 18 ಸಾವಿರ ದಂಡ ಕಟ್ಟಬೇಕಿತ್ತು?

ಉ: ಈ ಯಾವುದೇ ಪ್ರೊಸಿಡ್ಜರ್ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ನಾನು ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ಮೇಲೆ ಸ್ವಾಂಪ್ ಡ್ಯೂಟಿ ಕಟ್ಟಲು ರೆಡಿಯಾಗಿದ್ದೇನೆ.

ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ನ ಮೂಲ ದಾಖಲೆ ಚೆಕ್ ಬೌನ್ಸ್ ಪ್ರಕರದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ತಂದು ಸ್ವಾಂಪ್ ಡ್ಯೂಟಿ ಕಟ್ಟಲು ನಾನು ತಯಾರಿದ್ದೇನೆ. ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ನ 4ನೇ ಪ್ಯಾರದಲ್ಲಿ ಪೊರ್ಟ್ ಪೊಲೀಯೋ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಎಂದು ಇದೆ ಮತ್ತು ಬ್ಲಾನಿಶು ಕಂಪನಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಆ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ಅನ್ನು ಬ್ಲಾನಿಶು ಟ್ರೆಂಡ್ ಲಿಂಕ್ ಕಂಪನಿಯ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-6 ಅಥವಾ ಬೇರೆ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಬ್ಲಾನಿಶು ಟ್ರೆಂಡ್ ಲಿಂಕ್ ಕಂಪನಿಯ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಇಲ್ಲ.

ನಿಪಿ-6 ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ನ ಕೊನೆಯ ಹಾಳೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನದಾಗಲಿ ಅಥವಾ 2ನೇ ಆರೋಪಿಯದಾಗಲಿ ಸಹಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-6 ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ನಲ್ಲಿ ಪತ್ರ ಬರಹಗಾರರ ಅಥವಾ ವಕೀಲರ, ಸಾಕ್ಷಿಗಳ ಸಹಿ ಇಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ನನ್ನ ಮತ್ತು 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸಹಿ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಕಾಲಂ ಖಾಲಿಯಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ

4ನೇ ಎ.ಸಿ.ಜಿ.ಎಂ.ನ್ಯಾ.,