

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 21.11.2025 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಜಿ.ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ರಿಟನ್ಸ್ ಕೇಳಲು ಹೋದಾಗ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ನಿಪಿ-1 ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ನ ಪ್ರಕಾರ ರಿಟನ್ಸ್ ಬರಬೇಕು. ನನಗೆ ರೂ.10 ಲಕ್ಷ ರಿಟನ್ಸ್ ಬರಬೇಕು. ನನ್ನ ಹೂಡಿಕೆ ರೂ.10 ಲಕ್ಷ ಆಗಿದೆ. 1ನೇ ಆರೋಪಿ ರಿಟನ್ಸ್ ಅನ್ನು ಪೆಂಡಿಂಗ್ ಇಟ್ಟು ಸತಾಯಿಸಿ ನಂತರ ರೂ.10 ಲಕ್ಷ ಚೆಕ್ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ. ಆ ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಕಾರಣ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಆ ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಬೇಡ ಹಣ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ದಿನಾಂಕ ನಮೂದಿಸಿ ಒಂದು ಪೋಸ್ಟ್ ಡೇಟೆಡ್ ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ನಾನು ಹೇಳುವವರೆಗೂ ಆ ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹಾಕಬಾರದು, ಹಣ ಬರುತ್ತಿದೆ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಅದರ ದಿನಾಂಕ ಮುಗಿದನಂತರ ಪುನಃ 2-3 ತಿಂಗಳು ಬಿಟ್ಟು ಬಾ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು ನಂತರ ಪುನಃ ಒಂದು ಚೆಕ್ ಅನ್ನು 1ನೇ ಆರೋಪಿ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಅದೇ ರೀತಿ ಮಾಡಿ ತುಂಬ ಚೆಕ್ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ.

ಪ್ರ: ದಿನಾಂಕ:07.09.2015 ರಂದು ಚೆಕ್ ಕೊಟ್ಟು ಆಗಲೀ ಅಥವಾ 03 ತಿಂಗಳ ಅವಧಿ ಮುಗಿಯುವ ಮುಂಚೆ ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುವಂತೆ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಬರವಣಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರ?

ಉ: ಚೆಕ್ ನ ದಿನಾಂಕದಂದು ನಾನು ಹಣ ಬಂದಿಲ್ಲ, ಚೆಕ್ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಬೇಕ ಎಂದು ಕೇಳುವಾಗ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ನಗದು ಹಣ ಬರುತ್ತಿದೆ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಕಚೇರಿಗೆ ಬನ್ನಿ ಎಂದು ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆಯಿಂದ ಸಂಜೆವರೆಗೆ ಅವರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕಾಯುತ್ತಿದ್ದನು. ಆ ನಂತರ ಬಂದು ಅಲ್ಲಿ ಕೂತುಕೊಳ್ಳು ಎಂದು ಹೆದರಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ಹಣ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮಾಡಿದಂತೆ

ಬೇರೆಯವರಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದರು.

ನಿಪಿ-1 ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಣ ಕೊಡುತ್ತೇನೆಂದು ಭರವಸೆ ನೀಡಿದ್ದರಿಂದ ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ.

ನಿಪಿ-1 ರಿಂದ 4 ಹಾಗೂ 2ನೇ ಆರೋಪಿಗೂ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ, ಇಂಗ್ಲಿಷ್, ತೆಲಗು ಮತ್ತು ಇತರೆ ಭಾಷೆಗಳು ಸ್ವಲ್ಪ ಸ್ವಲ್ಪ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ನಿಪಿ-4 ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ಆರೋಪಿತರ ಕಂಪನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಬ್ಲಾನಿಶು ಕಂಪನಿಗೆ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಮ್ಯಾನೇಜಿಂಗ್ ಡೈರಕ್ಟರ್ ಮತ್ತು 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಅಸಿಸ್ಟಂಟ್ ಡೈರಕ್ಟರ್ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-4 ಚೆಕ್ ನ ಮೇಲೆ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರು ಇದೆ, ಆ ಚೆಕ್ ಯಾವುದೇ ಕಂಪನಿಯ ಹೆಸರಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-4 ಚೆಕ್ ಬ್ಲಾನಿಶು ಟ್ರೇಡ್ ಕಂಪನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ತೋರಿಸಲು ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಹಿಂಬರಹ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-4 ರ ಚೆಕ್ ಬ್ಲಾನಿಶು ಟ್ರೇಡ್ ಕಂಪನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟದ್ದಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-4 ರ ಚೆಕ್ 1ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿರಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಚೆಕ್ ಬ್ಲಾನಿಶು ಟ್ರೇಡ್ ಕಂಪನಿಯ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಮ್ಯಾನೇಜಿಂಗ್ ಡೈರಕ್ಟರ್ ಮತ್ತು 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಅಸಿಸ್ಟಂಟ್ ಡೈರಕ್ಟರ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದು ಕಾರಣ ಅವರಿಬ್ಬರು ಲಾಭವನ್ನು ಹಂಚಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ. ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ 2ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸಹಿಯಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದರೆ ಜವಬ್ದಾರಿ ಇದೆ. ದಿ:16.01.2015 ರ ಚೆಕ್ ನಿಪಿ-4 ಅನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಚೆಕ್ ನ ದಿನಾಂಕದಂದು ನಾನು ಹಣ ಬಂದಿಲ್ಲ, ಚೆಕ್ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಬೇಕ ಎಂದು ಕೇಳುವಾಗ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ನಗದು ಹಣ ಬರುತ್ತಿದೆ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಕಚೇರಿಗೆ ಬನ್ನಿ ಎಂದು ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆಯಿಂದ ಸಂಜೆವರೆಗೆ ಅವರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕಾಯುತ್ತಿದ್ದನು. ಆ ನಂತರ ಬಂದು ಅಲ್ಲಿ ಕೂತುಕೊಳ್ಳು ಎಂದು ಹೆದರಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ಹಣ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮಾಡಿದಂತೆ ಬೇರೆಯವರಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದರು.

ನನ್ನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆ ಸ್ಟೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಈಗ ಇಲ್ಲ. ನಿಪಿ-4 ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ದಿ:15.01.2015 ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಅದರ ಹಿಂದೆ ಪರಾ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ-4 ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಸೀಲು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಸೀಲು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಸೀಲನ್ನು ಯಾರು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-4 ಚೆಕ್ ಗೆ ಹಾಗೂ ನಿಪಿ-4 ಚೆಕ್ ನ ಹಿಂದೆ ಇರುವ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಸೀಲಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನನ್ನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಸ್ಟೇಟ್ ಮೆಂಟ್ ಅನ್ನು ನೋಡಿ ಇದ್ದರೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ. ಜನವರಿ-2015 ರ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಸ್ಟೇಟ್ಮೆಂಟ್ ಅನ್ನು ಚೆಕ್ ಮಾಡಿ ಇದ್ದರೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಬಹುದು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ

4ನೇ ಎ.ಸಿ.ಜಿ.ಎಂ.ನ್ಯಾ.,